



نظام حقوقی دادگاهها در انگلستان

تهیه و تنظیم: دکتر منصور پور نوری

پلیس در تعقیب دعوی کیفری شرکت دارند زمینه فعالیت آنها شامل امور دفاتر اسناد رسمی برای انتقال اموال غیر منقول، تنظیم قرار دادها، وصیت نامه ها، تنظیم شرکت نامه، ثبت شرکتها، شرکت در جلسات دادگاههای بخش و صلح و به طور محدود در تجدیدنظر کیفری در امور کیفری و امور خانواده می باشد. مشاوره مالیاتی، بانکی، مالی، کشتیرانی، داوران و مالکیت معنوی از دیگر موضوعات فعالیت آنها انعقاد قراردادهای بین المللی برای تجار و کلاً امور حقوق تجارت از جمله فعالیتهای بین المللی آنها است. پرداختن به مسائل حقوقی اتحادیه اروپا در موضوع زیست محیطی، استمرار، مالیات و مالکیت معنوی جزء کارهای وکلای مشاور است. برای این مور حدود ۴۰ مؤسسه حقوقی تشکیل شده است و ارائه معاضدت قضائی نیز به عهده آنها گذاشته شده است.

تا ابتدای قرن نوزدهم مشاوره حقوقی زیر نظر سازمان منسجمی نبود تا در سال ۱۸۴۵ فرمان تشکیل جامعه حقوق (Law Society) برای تعیین ضوابط و استاندارد شغلی مشاورین صادر شد همزمان عنوان سلیستر یا مشاور حقوقی به وجود آمد. اختیارات

وکلا مشاور یا سلیسترها (Solicitors)
مشاوره حقوقی در انگلستان انحصاری نیست و شغل مشاوره حقوقی تاریخ طولانی دارد که به قرن دوازدهم بر می گردد زمانی که زبان رسمی در دادگاهها نورمن فرانسوی بود و مدعیان نیاز به یک نفر مترجم داشتند. مترجم همچنین می توانست از جانب افراد در دادگاه شرکت کند که به آنها اترنی (Attorney) می گفتند که مشاورین کنونی یعنی سلیسترها از آنها هستند بعد از قرنهای بین اترنی ها انشقاق به وجود آمد و تعدادی بریستر شدند. در حال حاضر حدود هشتاد هزار وکیل مشاور در انگلستان وجود دارد که در قالب ۸۵۰۰ مؤسسه مشاوران حقوقی که از ۲۰ تا ۱۰۰ وکیل مشاور تشکیل می شود فعالیت می کنند مؤسسه مشاوران حقوقی می توانند وکلای خارجی از کشورهای دیگر را نیز به عضویت پذیرند و در تمام اروپا و حتی آمریکا، خاورمیانه و خاور دور شعبه دارند فعالیت آنها ۲۴ ساعته است.

ده درصد وکلای مشاور در استخدام سازمانهای دولتی یا شرکتهای تجاری و صنعتی فعالیت می کنند حدود ۱۵۰۰ وکیل مشاور در نهاد تعقیب به جای

با توجه به اینکه در شماره گذشته بخش خارجی به عنوان قسمت آخر اعلام شده بود ضمن تصحیح مطلب فوق قسمت هفتم این بخش در ادامه مطالب گذشته از نظر شما خوانندگان محترم می گذرد.

بروند معادل حدود ۱۴ میلیون تومان دریافت می کنند.

قاضی در تمامی دادگاهها لباس مخصوصی به تن دارد به طوری که قاضی دادگاه صلح با قاضی دادگاه تجدید نظر و یا دیوان عالی کشور از رنگ لباس وی قابل تشخیص است در اتاق دادگاه مجهزترین سیستم کامپیوتر و تلویزیون مدار بسته قرار گرفته و تمام اظهارات طرفین، وکلا و قاضی دادگاه ضبط و با کدهای مخصوصی در کامپیوتر وارد می گردد هیچ کس مجبور به نوشتن و یا امضای چیزی نیست رأی دادگاه در همان جلسه توسط قاضی دادگاه شفاهاً انشاء و ابلاغ می شود. ورود هر کس به دادگاه با تعظیم و فرود آوردن سر در مقابل دادگاه و حتی خروج از دادگاه هم به همین صورت است.

هنگام محاکمه چنان سکوتی در دادگاه حاکم است که فقط اقتدار قاضی و شأن و مقام والای وی احساس می گردد. قضات با پست الکترونیکی بسته با یکدیگر در ارتباط هستند.

قاضی با تصویب دو سوم آرای مجلس عوام و اعیان قابل عزل است و در تاریخ قضایی انگلستان فقط یک بار اتفاق افتاده است شأن و مرتبه قاضی آن قدر بالا است که وکلایی که بعد از ۲۵ سال قاضی می شوند در کسوت قضا احساس لذت و غرور می نمایند.

خلاصه اینکه قاضی در انگلستان قاضی است.

آموزشی مانند کمیته حقوقی، کمیته جزایی، کمیته خانواده، کمیته مشورتی، کمیته قضات صلح و کمیته اداری است.

بودجه مرکز شامل هزینه های جاری، هزینه های انجام مؤثر وظیفه مرکز، هزینه ارتقای کیفی و کمی فعالیتهای آن هر ساله توسط قوه قضاییه تعیین و قبل از شروع سال مالی به آن اختصاص می یابد. بودجه بر اساس برنامه توسعه مرکز اختصاص پیدا می کند. مرکز برنامه سه ساله توسعه را تنظیم و به تصویب قوه قضاییه می رساند برنامه توسعه شامل ارزیابی و ضرورت های آموزش قضایی، جذب بودجه سالانه، ایجاد تسهیلات لازم برای حضور قضات در دوره آموزش پس از مشورت با قضات عالی رتبه می باشد.

گزارش سالانه فعالیت مرکز در هر سال اوانال خرداد به رییس قوه قضاییه تقدیم می شود و در آن نحوه و میزان دستیابی به استراتژی سالانه و فعالیتهای آینده تشریح می گردد. دو نوع دوره آموزشی در مرکز پیش بینی شده و انجام می شود:

۱- آموزش بدو خدمت

۲- آموزش حین خدمت

آموزش بدو خدمت برای افرادی است که قصد ورود به خدمت قضایی را دارند و علاوه بر تدریس حقوق کاربردی آموزش عملی نیز صورت می گیرد. هدف این دوره آشنایی کارآموزان قضایی با مسائل عملی قضایی مانند آشنایی با کار هیأت منصفه، دیدار از زندانها، محاکمات اطفال و اختلافات خانوادگی و آشنایی با کامپیوتر و غیره است. در پایان آموزش به هر کارآموز قضایی که قاضی تمام وقت می شود یک دستگاه کامپیوتر پرتابل (لب تاب) می دهند.

آموزش حین خدمت هر سه سال برای کلیه قضات برگزار می شود به عبارت دیگر هر قاضی تمام وقت در طول خدمت هر سه سال یک بار به مدت یک هفته آموزش حین خدمت می بیند. موضوعات آموزش دوره بیشتر مسائل قضایی مبتلایی است که عمده برای آنها مطرح است. مدرسین دوره های آموزشی عمده از قضات عالی رتبه و از اساتید دانشگاهها هستند که به این کار گمارده می شوند.

حقوق قضات و امکانات محل کار:

هر قاضی از بدو ورود به خدمت قضایی در ماه ده هزار

لالوسایتی یا جامعه به موجب قوانین سال ۱۹۵۷، ۱۹۶۵ و ۱۹۷۴ گسترش یافت.

جامعه حقوق در واقع کانون وکلای مشاور است که مقررات مربوط به نحوه انتخاب و آموزش و فعالیت و انضباطی مشاورین حقوقی را تنظیم و اجرا می کند. کانون وکلای مشاور بر رفتار مشاورین حقوقی نظارت حقوقی داشته و واحد بازرسی و نظارت آن پیرامون شکایات بررسی و در صورت احراز تخلف مراتب را به هیأت رسیدگی به تخلفات ارجاع می کند و هیأت تخلفات مقررات انضباطی را از توییح تا اخراج و پرداخت خسارت در مورد مشاور متخلف اجرا می نماید.

برای وکیل مشاور شدن ابتدا باید دارای لیسانس حقوقی یا لیسانس رشته ای مشابه بود فارغ التحصیلان سایر رشته ها هم می توانند تقاضای مشاور حقوقی نمایند مشروط بر اینکه امتحان قاضی را به عنوان CPE و سپس دوره یکساله را بگذرانند.

هر فارغ التحصیلان حقوقی یا فردی که امتحان و دوره CPE را گذرانده بایستی یک سال دوره تمام وقت تمرین علمی حقوق را طی کنند. این دوره شامل آموزش حقوق ماهوی و شکلی است که یک چهارم آن صرف کسب مهارت تهیه لایحه، مذاکره، مباحثه و مدافعه و پژوهش حقوقی می شود. قسمتی نیز به آموزش اخلاق حرفه ای اختصاص دارد. در پایان دوره در زمینه حقوق ثبت و اموال، وصیت و ارث و حقوق اداری و تجار از آنها امتحان به عمل می آید پس از موفقیت در آن امتحان وارد دوره دو ساله کارآموزی با یکی از مؤسسات مشاورین حقوقی می شود تا مهارت عملی در قسمتهای مختلف حقوقی کسب کنند. در این مرحله به آنها کارآموزان مشاور حقوقی می گویند. هدف از این مقررات تأمین آموزش و تربیت مناسب است و برای اتباع خارجی امتحانات و آموزشهای دیگری وجود دارد به علاوه آموزش ضمن خدمت نیز برای مشاورین حقوقی برگزار می گردد.

مرکز مطالعات و آموزش قضایی انگلستان

مرکز مطالعات و آموزش قضات در سال ۱۹۷۹ به منظور آموزش کیفی قضات تمام وقت و قضات افتخاری برای بالا بردن تبحر آنان در انجام وظایف قضایی و نیز پیشنهاد سیاست و خط مشی لازم به ریاست قوه قضاییه برای آموزش قضات صلح و ارائه مشورت قضایی به دولت جهت تنظیم قوانین مربوط به قضات دادگستری و سایر کارکنان قضایی و معرفی محتوای آن مقررات زیر نظر قوه قضاییه تشکیل گردید.

مرکز آموزش قضات متشکل از ۱۸ عضو و یک مدیر است که توسط رییس قوه قضاییه برای مدت ۳ سال که قابل تمدید برای ۲ سال دیگر است از میان قضات دادگاههای تجدیدنظر، بدوی و اداری به نحوی که مرکز معرف نمایند هر کدام از آن دادگاهها باشند منصوب می شوند. مرکز دارای پنج کمیته

